
Tieto Kiira-rajuilman vaaroista sai ihmiset 
varautumaan 

 

Tieto Kiira-rajuilman saapumisesta oli laajalle levinnyt, internetin, television ja radion 
välityksellä. Yleisimmin ihmiset varautuivat rajuilman tuloon muun muassa irrottamalla 
sähkölaitteita verkkovirrasta ja siirtämällä irtaimistoa turvaan ulkoa. 
 
 

Kiira-rajuilma kulkeutui Suomeen lauantai-iltana 12.8.2017. Ukkosrintama vaikutti pääosin Varsinais-

Suomen, Uudenmaan ja Kymenlaakson alueilla. Rajuilma aiheutti rankkaa sadetta, salamointia ja 

voimakkaita ukkospuuskia. Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö toteutti Ilmatieteen laitoksen kanssa 

kyselyn, jonka avulla selvitettiin rajuilmoihin varautumista ja tiedonkulkua sekä kartoitettiin rajuilman 

vaikutuksia.  Kysely toteutettiin 21.8-4.9.2017 välisenä aikana, ja sitä jaettiin sosiaalisen median sekä 

internetin välityksellä. Vastauksia saatiin yhteensä 1088. 

Kaatuneita puita ja sähkökatkoja 

Yleisimmin koetut haitat liittyivät sähkökatkoihin, jotka alueittain vaihtelivat muutamasta minuutista 

vuorokausiin. Kiinteistöissä syntyneet vauriot liittyivät useimmiten kaatuneisiin puihin.  Voimakkaat 

tuulenpuuskat rikkoivat irtaimistoa ja repivät kattoja. Useita autoja jäi kaatuneiden puiden alle, ja 

monilta hajosi sähkölaitteita. 

Vain harva kyselyyn vastanneista ilmoitti soittaneensa hätäkeskukseen. Suurin osa puheluista liittyi 

kaatuneisiin puihin, vaurioituneisiin sähkölinjoihin ja tulipaloihin. Kaikkiaan ulkopuolista apua koki 

tarvinneensa joka kymmenes vastaaja. Yleisimmin koettu avuntarve liittyi kaatuneiden puiden 

raivaukseen, ilmenee kyselystä. 

Kyselyssä kerättiin myös palautetta Ilmatieteen laitoksen sääpalvelusta. Neljä vastaajaa viidestä (82 

%) luottaa säävaroituspalveluun vähintään melko paljon. 

Ihmiset varautuivat rajuilmaan monin tavoin 

Lähestulkoon kaikki vastaajat saivat etukäteen tiedon rajuilman tulosta. Tieto oli ensimmäisen kerran 

saatu yleisimmin internetin ja television, harvemmin radion välityksellä. Tieto oli välittynyt hyvissä ajoin 

ennen rajuilmaa. Useimmat olivat saaneet tiedon edellisenä päivänä tai useita päiviä aikaisemmin. 

Lähestulkoon kaikki vastaajat katsoivat, että varautumiseen oli ollut riittävästi aikaa.  Rajuilman 



iskiessä suurin osa vastaajista oli sisätiloissa. Vastaajat ilmoittivat muuttaneensa illan suunnitelmia 

niin, että ehtivät mereltä maalle sekä ulkoa sisätiloihin.    

Kolme neljästä vastaajasta ilmoitti varautuneensa etukäteen rajuilman tuloon. Useimmiten varauduttiin 

irrottamalla sähkölaitteita verkkovirrasta, siirrettiin pihoilta irtaimistoa suojaan, valmistauduttiin 

sähkökatkoihin ja varoitettiin rajuilmasta muita ihmisiä. Varautumisen käynnisti pääosin televisiosta, 

Ilmatieteen laitoksen verkkosivuilta ja muualta internetistä saadut tiedot. 
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